PAGE

[image: image1.png]

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 декабря 2023 г.                    с. Пировское                                     №520-п

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» для органов управления

и сил муниципального звена ТП РСЧС
Пировского муниципального округа
 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", Законом Красноярского края от 10.02.2000 № 9-631 «О защите населения и территории Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пировского муниципального округа от 04.12.2023 № 16, в целях защиты населения и территории Пировского муниципального округа от чрезвычайных ситуаций и оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации и происшествия в период, связанный с ухудшением метеорологической обстановки, руководствуясь Уставом Пировского муниципального округа, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 09:00 04.12.2023 г. для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций   режим функционирования "Повышенная готовность".
2. Установить муниципальный уровень реагирования для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

3. Организовать оповещение и информирование населения через все имеющиеся средства о прогнозируемой опасности метеорологической обстановки.

4. Провести оценку вероятности возникновения чрезвычайной ситуации и предусмотреть возможные последствия с учётом особенностей территории.

5. Обеспечить привлечение дополнительных сил и средств, с учётом развития обстановки.

6. Обо всех возникающих происшествиях, чрезвычайных ситуациях и об их последствиях немедленно информировать оперативного дежурного ЕДДС Пировского муниципального округа тел. 32-1-40, сот. 112.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Пировского
муниципального округа

                                        А.И. Евсеев